
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA N° (vedi segnatura informatica) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D. L.vo 12 aprile 2006, n.163; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2018-20 che comprende il 
potenziamento della Lingua Inglese tra le attività curricolari ed extracurricolari; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019  nel quale risulta inserito il progetto P3.2, 
“diffusione e potenziamento Lingue straniere”; 

VISTA la richiesta dei genitori della classe terza sez.B  della Scuola Primaria “Arcobaleno” che si 
impegnano al pagamento del contributo necessario alla realizzazione dell’attività; 

VISTO      l’avviso  prot.5841/C24 del 13/08/2019 pubblicato nel sito Istituzionale dell’Istituto  sezione 
Amministrazione Trasparente; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza di Lingua Inglese al personale 
esterno con specifiche conoscenze professionali; 

PRESO ATTO che la candidatura presentata, in numero di due, selezionate in base all’art.5 del regolamento 
d’istituto per l’affidamento d’incarico a prestatori d’opera esterni, Dott.ssa Caneschi Federica 
in base alla continuità dell’attività svolta nel precedente anno nella scuola primaria e nelle 
classi in oggetto ed al positivo giudizio dell’attività svolta ed alla Sig.Tracy Bell, in base alla 
continuità dell’attività svolta nelle classi e nella preparazione all’esame Trinity nel precedente 
anno scolastico e verificato la piena rispondenza del curricolo  presentato dalla previsione del 
bando;  

considerato  che le stesse Docenti non possono ricoprire anche le necessità orarie di Arcobaleno per 
sovrapposizione e la Dott.ssa Caneschi ha successivamente ritirato la sua candidatura 
poiché entrata in servizio in ruolo presso MIUR  

considerato che nelle more dell’esecuzione della precedente determina ha preso servizio presso di noi la 
Docente Pacini Ylenia che si è dichiarata disponibile a ricoprire l’incarico e che la stessa 
possiede le competenze professionali per l’insegnamento della Lingua Inglese per la classe 
3^ B Arcobaleno con costo a carico dei genitori e prestazione in orario extracurricolare 
pomeridiano 

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- alla Doc.te Pacini Ylenia, nata ad Arezzo 21/01/1987, l’incarico di Docenza  per l’insegnamento Lingua 
Inglese con metodologia ludica agli alunni della Scuola Primaria nella classe 3^B della Scuola Primaria 
“ARCOBALENO”; 

- di dare corso alla stipula del contratto onnicomprensivo per lo svolgimento dell’attività per tutto l’anno 
scolastico al personale su identificato con specifiche conoscenze  professionali; 

- di imputare la spesa di € 725,00 per un numero massimo di 29 ore nel progetto P3.2 del Programma Annuale  
Esercizio finanziario 2019 e  previsione 2020 con pagamento di contributo da parte dei genitori per la 
realizzazione della suddetta attività  a copertura dell’intero costo della docenza in quanto tale attività si 
configura come attività aggiuntiva opzionale extracurricolare di potenziamento della lingua Inglese. 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
Il presente atto viene pubblicato nell’AlboOnLine Sezione Amministrazione trasparente del sito www.badiacomp.gov.it. 

                  

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000070 - 07/10/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www.badiacomp.gov.it/

		2019-10-08T09:17:31+0200
	SANTINI IASMINA




